
Министерство 
образования и науки 

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин 
Уерэххэ уонна наука^а 

министиэристибэтэ

П Р И К А З

2021 г. № 09

г. Якутск

Об итогах аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Республике Саха (Якутия) 

в целях установления квалификанионных категорий

В соответствии с пунктом 25 Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 
апреля 2014 г. №276, с учетом решения Главной аттестационной комиссии Министерства 
образования Республики Саха (Якутия) от 27 мая 2021 года по итогам рассмотрения 
заявлений педагогических работников образовательных организаций Республики Саха 
(Якутия), поступивших в Главную аттестационную комиссию в мае 2021 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам согласно приложению №1

2. Отказать в установлении первой квалификационной категории согласно 
приложению №2

3. Установить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам согласно приложение №3

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории согласно 
приложению №4

5. Продлить сроки действий первой и высшей квалификационных категорий до
31.12.2021 года согласно приложению №5

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Республики 
Саха (Якутия), в которых осуществляют образовательную деятельность вышеуказанные 
педагогические работники, производить оплату их труда с учетом установленных 
квалификационных категорий (первой) со дня принятия решения на заседании Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) 
от 27 мая 2021 года.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Первый

заместитель министра Присяжный М.Ю.

Родионова А.М ., ОГСО и КР, 50-69-47



Приложение №1

Установить первую квалификационную категорию 
следующим педагогическим работникам

Фамилии, имя, 
отчество

Улус Место работы Должность Категория

Александрова
Валентина
Николаевна

Г орный МБДОУ детский сад 
"Мичээр" с. Кептин

воспитатель первая

Алексеева Мария 
Максимовна

Оленекский МБОУ "Оленекская 
СОШ имени 
X.М.Николаева"

русский язык и 
лит

первая

Алексеева Наталия 
Николаевна

Верхневилюйский МБОУ
"Верхневилюйская 
СОШ №2 им. М. Т. 
Егорова"

химия, география первая с
рекоменда
цией
переподгот 
овки по 
профилю

Арьянова
АйталинаСтепановна

Верхоянский МБОУ "Адычинская 
СОШ
им.В.С.Чирикова"

начальные
классы

первая

Атласова Маргарита 
Ивановна

Момский МБДОУ "Д/с 
"Теремок"

воспитатель первая с
рекоменда
цией
распростра
нения
опыта

Бежанов Максим 
Алексеевич

Мирнинский МБОУ "СОШ № 5" физическая
культура

первая

Безносова Таисия 
Лукьяновна

Г орный МБДОУ-ЦРР-д/с
"Колокольчик"
с.Дикимдя

воспитатель первая

Блинова Туйаара 
Васильевна

подведомства ГБОУ РС(Я) с УИОП
"ВВРЛИ
М.А.Алексеева"

математика первая

Будищева Мария 
Васильевна

Верхоянский МБОУ «Боронукская 
СОШ»

начальные
классы

первая

Бужинаева
Александра
Ивановна

Мирнинский МБОУ "СОШ № 1" педагог-психолог первая

Бурцева Римма 
Петровна

Булунский МБОУ "Борогонская 
СОШ"

музыка первая

Варламова Евдокия 
Семеновна

подведомства ГБОУ РС(Я) с УИОП
"ВВРЛИ
М.А. Алексеева"

русский язык и 
лит

первая с
рекоменда
цией
повышения 
квалифика 
ции по 
направлени 
ю
деятельное



ти

Васильева
Александра
Владимировна

Якутск МБОУ ЦПМСС ГО социальный
педагог

первая

Васильева Анна 
Руслановна

Горный МБОУ
" Бердигестяхская 
СОШ имени С.П. 
Данилова"

русский язык и 
лит

первая

Васильева Лена 
Спартаковна

Вилюйский МБОУ
"Чернышевская СОШ 
им. С.М. Васильева"

английский язык первая

Васильева Мария 
Романовна

Томпонский МБОУ "Ынгинская 
СОШ"

английский язык первая

Васильева Марфа 
Васильевна

Верхоянский МБОУ "Суордахская 
СОШ"

начальные
классы

первая с
рекоменда
цией
распростра
нения
опыта

Вдовин Алексей 
Юрьевич

подведомства ГБПОУ PC (Я) 
"Сангарский 
многопрофильный 
лицей"

преподаватель первая

Вдовин Алексей 
Юрьевич

подведомства ГБПОУ PC (Я) 
"Сангарский 
многопрофильный 
лицей"

мастер п/о первая

Винокурова 
Екатерина 
Г аврильевна

Среднеколымский МБДОУ "Ладушка" воспитатель первая

Габышева Мария 
Анастасовна

Таттинский МБОО "Ытык- 
Кюельская СОШ № 1 
имени
А.И.Софронова"

русский язык и 
лит

первая

Г атилова Дария 
Ильинична

Верхоянский МБДОУ
"Батагайский детский 
сад № 3 "Радуга"

воспитатель первая

Герасимова Мария 
Егоровна

Мегино-
Кангаласский

МБДОУ Нижне - 
Бестяхский детский 
сад "Сказка"

музыкальный
руководитель

первая

Гоголева Надежда 
Романовна

подведомства ГАНОУ РС(Я) РРЦ 
"Юные якутяне"

пдо первая

Г оликова Елена 
Петровна

Таттинский МБДОО "Ытык- 
Кюельский детский 
сад "Туйаара"

воспитатель первая

Горохова Марияна 
Александровна

Верхоянский "Адычинская СОШ 
им.В.С.Чирикова"

педагог-психолог первая

Г отовцева Дария 
Васильевна

Якутск МБДОУ Д/С № 5 
"Радуга"

воспитатель первая

Г ригорьева Айсара 
Михайловна

Якутск МОКУ С(К)ОШ-И 
№34

начальные
классы

первая



Григорьева Акулина 
Николаевна

подведомства ГАПОУ PC (Я) 
"Якутский 
автодорожный 
техникум"

преподаватель первая

Гутовская Наталья 
Алексеевна

Якутск МОБУ СОШ №17 
"ГО г. Якутск"

история и 
обществознание

первая

Давыдова Марина 
Михайловна

Якутск МОБУ "Центр 
образования"

якутский язык 
как
государственный
,М Х К

первая

Давыдова Оксана 
Прокопьевна

Усть-Майский МБООДО "Центр 
внешкольной 
работы"

пдо первая

Данилов Николай 
Николаевич

Кобяйский МБО ДО «ДЮСШ 
село Кобяй»

тренер-
преподаватель

первая

Данилова
Ньургуйаана
Степановна

Якутск МБДОУ Д/С № 5 
"Радуга"

воспитатель первая с
рекоменда
цией
прохожден 
ия курсов 
по
направлени
ю
деятельное
ти

Данилова Ольга 
Анатольевна

Якутск МБДОУ ЦРР Д\с 
№22 "Жемчужинка"

воспитатель первая

Дьячковская
Айталина
Николаевна

Якутск МБДОУ ЦРР -Д/с 
№86 «Колокольчик»

воспитатель первая

Дьячковская Анна 
Петровна

Амгинский МБДОУ "Детский 
сад "Колосок"

воспитатель первая

Дьячковская Ольга 
Николаевна

Чурапчинский МБДОУ "Центр 
развития ребенка - 
детский сад 
"Туллукчаан" 
с.Чурапча

пдо первая с
рекоменда
цией
курсов
повышения
квалифика
ции по
направлени
ю
деятельное
ти

Евсеева Елизавета 
Осиповна

Сунтарский МБОУ "Бордонская 
СОШ"

КНРС(Я) первая

Евсеева Марианна 
Владимировна

Верхневилюйский МБОУ "Далырская 
СОШ"

педагог-психолог первая

Егорова Татьяна 
Романовна

Якутск МБДОУ ЦРР-Д/с 
№10 "Туллукчаан" 
ГО "город Якутск"

воспитатель первая

Ефремова Анна Аллаиховский МОУ "Береляхская русский язык и первая



Антоновна OOLLT лит
Жиркова Сардана 
Романовна

Якутск МОБУ "Маганская 
СОШ"

начальные
классы

первая

Жиркова Сахая 
Анатольевна

Якутск МАДОУ "Д/с №18 
"Прометейчик" им. 
Т.С. Комаровой ГО 
"город Якутск"

воспитатель первая

Заболотских Олеся 
Владимировна

подведомства ГАПОУ PC (Я) 
"Южно-Якутский 
технологическиий 
колледж"

преподаватель первая

Заболоцкая
Марианна
Валериевна

вневедомства ГБУ PC (Я) 
ЦСППСиМ

педагог-психолог первая

Засимова Елена 
Николаевна

Олекминский МБОУ "Юнкюрская 
СОШ им.
В.И.Сергеева"

начальные
классы

первая

Захарова Ариана 
Петровна

Якутск МОБУ СОШ №20 им. 
Героя Советского 
Союза Ф.К. Попова

начальные
классы

первая

Зыков Афанасий 
Васильевич

Мегино
Кангаласский

МБОУ Техтюрская 
СОШ
им.И.М.Романова

якутский язык и 
лит

первая

Иванова Алиса 
Прокопьевна

Сунтарский МБОУ "Бордонская 
СОШ"

русский язык и 
лит

первая с
рекоменда
цией
прохожден
ия курсов
повышения
квалифика
ции по
направлени
ю
деятельное
ти

Иванова Марина 
Сергеевна

Нюрбинский МБДОУ ЦРР 
"Ромашка"

музыкальный
руководитель

первая

Иванова Мария 
Марковна

Якутск МАОУ НПСОШ №2 пдо первая

Иванова Тамара 
Николаевна

Таттинский МБОО Игидейская 
СОШ им.Э.К. 
Пекарского 
(дошкольная группа)

музыкальный
руководитель

первая

Камзалакова Оксана 
Константиновна

Нижнеколымский МКОУ "Черская 
СОШ"

тьютор первая

Каплина Евдокия 
Витальевна

Кобяйский МБОДО "Дом 
детского творчества"

ПДО первая

Кардашевская Анна 
Маратовна

Якутск МБДОУ ЦРР № 22 
"Жемчужинка" 
городского округа 
"город Якутск"

воспитатель первая

Кириллин Сергей подведомства ГБПОУ PC (Я) мастер п/о первая



Сергеевич "Чурапчинский
колледж"

Кириллина Мария 
Александровна

Амгинский МБОУ "Чакырская 
СОШ"

биология, химия первая

Кириллина Туйаара 
Семеновна

У сть-Алданский МБОУ "Тумульская 
СОШ им. В.М. 
Прокопьева"

русский язык и 
лит

первая

Колесова Анастасия 
Константиновна

Якутск МОБУ СОШ №7 биология первая

Коротова Галина 
Афанасьевна

У сть-Алданский МБОУ "Тумульская 
СОШ им. В.М. 
Прокопьева"

начальные
классы

первая

Корякина
Александра
Николаевна

Момский МБОУ «Тебюляхская 
СОШ им. А.Ф. 
Старкова»

география первая

Корякова Христина 
Николаевна

Якутск МОБУ "СОШ №16 
имени С.Г.Черных"

начальные
классы

первая

Котова Екатерина 
Викторовна

Мирнинский МБОУ
"Политехнический
лицей"

физическая
культура

первая

Кузнецова Анна 
Артемовна

Амгинский МБДОУ "ЦРР - 
детский сад 
"Кэнчээри"

педагог-психолог первая

Кузьмин Анатолий 
Васильевич

вневедомства ГБУ PC (Я) 
ЦСППСиМ

педагог-психолог первая

Кузьмина Алевтина 
Алексеевна

Хангаласский МБНОУ "Октемский 
НОЦ"

воспитатель первая

Кузьмина Анжела 
Николаевна

Якутск МБДОУ Д/С № 5 
"Радуга"

воспитатель первая

Кузьмина Дария 
Кононовна

Чурапчинский МБОУ "Хаяхсытская 
СОШ" имени А.П. 
Илларионова"

пдо первая

Кузьмина Дария 
Кононовна

Чурапчинский МБОУ "Хаяхсытская 
СОШ
им. А.П.Илларионова"

якутский язык и 
лит

первая

Куля Анжелика 
Николаевна

Якутск МБДОУ Д/С № 9 
"Якутяночка"

воспитатель первая

Лаптев Александр 
Константинович

Нюрбинский МБОУ
"Дикимдинская ООШ 
им. С.И.Алексеева"

музыка первая

Лебедкина Варвара 
Петровна

Верхневилюйский МБОУ "Далырская 
СОШ"

педагог-
организатор

первая

Маевский Александр 
Андреевич

подведомства ГБПОУ PC (Я)
"Жатайский
техникум"

мастер п/о первая

Максимова
Антуанетта
Дмитриевна

Нюрбинский МБДОУ ЦРР д/с №9 
"Аленушка"

воспитатель первая

Марков Дьулустаан 
Валерьевич

подведомства ГБПОУ PC (Я)
"Чурапчинский
колледж"

преподаватель первая



Мартынов Павел 
Николаевич

Хангаласский МБУ ДО
"Хангаласская
ДЮСШ"

тренер-
преподаватель

первая

Мартынова Светлана 
Сергеевна

вневедомства ГБУ ДО РС(Я)"РЦ 
ПМСС"

педагог-психолог первая

Матвеев Андрей 
Ильич

Г орный МБДОУ ЦРР д\с №10 
"Кырачаан ымыылар"

инструктор
физической
культуры

первая

Матвеев Тихон 
Михайлович

Амгинский МБОУ "Чакырская 
СОШ"

технология,
физическая
культура

первая

Мачанова Екатерина 
Владимировна

Мирнинский МБОУ "СОШ № 7" технология первая

Мигалкина Сахая 
Давыдовна

Якутск МОБУ "СОШ №25 
ГО "город Якутск"

математика первая

Миронов Егор 
Герасимович

Нюрбинский МАУ ДО "ЦДНТТ" пдо первая

Молодченко
Валентина
Витальевна

Якутск МОБУ "СОШ №25" 
ГО "город Якутск"

русский язык и 
лит

первая

Назарова Ольга 
Михайловна

Сунтарский МКОУ "Сунтарская
специальная
(коррекционная)
общеобразовательная
школа-интернат"

учитель-логопед первая

Нестеров Михаил 
Владимирович

Намский МБОУ
"Хамагаттинская 
СОШ им.
Е.М.Шапошникова"

история и 
обществознание

первая

Никитина Анна 
Михайловна

Сунтарский МБОУ "Бордонская 
СОШ"

педагог-
библиотекарь

первая

Никифорова Варвара 
Дмитриевна

Хангаласский МБОУ "Тит- 
Аринская СОШ"- 
филиал детский сад

воспитатель первая

Никифорова Туйара 
Викторовна

Г орный МБУ ДО "ДЮСШ 
им.А.А. Агеева"

тренер-
преподаватель

первая

Николаев Мичил 
Васильевич

Хангаласский МБУ ДО ЦДОД пдо первая

Николаев Сергей 
Владимирович

Нижнеколымский МКОУ
"Андрюшкинская 
национальная СОШ"

информатика первая

Николаева Алена 
Николаевна

Нюрбинский МБДОУ ЦРР детский 
сад-"Ромашка"

воспитатель первая

Николаева Ольга 
Ивановна

подведомства ГБПОУ PC (Я) 
"Якутский колледж 
технологии и 
дизайна"

преподаватель первая

Ногововицына
Ефросинья
Семеновна

Аллаиховский МОУ "Береляхская 
OOI1I"

начальные
классы

первая

Ноев Андрей 
Леонидович

Амгинский МБУДО "Амгинская 
ДЮСШ им.

тренер-
преподаватель

первая



Н.Захарова-
Сахаачча"

Окоемов Семен 
Гаврильевич

подведомства ГАПОУ PC (Я) 
"Якутский 
автодорожный 
техникум"

руководитель
физического
воспитания

первая

Оконешникова 
Наталья Николаевна

Мегино
Кангаласский

МБУ ДО "Центр 
дополнительного 
образования детей 
"Кэрэли" МР 
"Мегино-
Кангаласский улус

пдо первая

Ордахова Лариса 
Семеновна

У сть-Алданский МБОУ "Соттинская 
СОШ"

мастер
производственно 
го обучения

первая

Осипова Зоя 
Афанасьевна

Амгинский МБДОУ "ЦРР - 
детский сад 
"Кэнчээри"

воспитатель первая

Павлов Яков 
Яковлевич

Амгинский МБОУ "Чакырская 
СОШ"

физическая
культура

первая

Павлова Анастасия 
Васильевна

Мегино
Кангаласский

МАДОУ «Майинский 
ЦРР -  детский сад 
«Кэнчээри»»

инструктор по
физической
культуре

первая

Павлова Ксения 
Александровна

Сунтарский МБДОУ ЦРР-детский 
сад №11 «Кыталык» 
с.Сунтар

воспитатель первая

Павлова Сардана 
Васильевна

вневедомства ГБПОУ РС(Я)
"Республиканский
техникум-интернат
профессиональной и
медико-социальной
реабилитации
инвалидов"

мастер
производственно 
го обучения

первая

Петров Иван 
Анатольевич

Амгинский МБУДО "Амгинская 
ДЮСШ им. 
Н.Захарова- 
Сахаачча"

тренер-
преподаватель

первая

Петров Михаил 
Викторович

подведомства ГБПОУ PC (Я)
"Жатайский
техникум"

мастер п/о первая

Петрова Альбина 
Коммунаровна

Якутск МБДОУ "Детский 
сад №88 "Академия 
детства"

инструктор по
физической
культуре

первая

Петрова Анастасия 
Васильевна

Амгинский МБОУ "Болугурская 
СОШ"

ПДО первая

Петрова Елена 
Станиславовна

подведомства ГБПОУ PC (Я)
"Чурапчинский
колледж"

преподаватель первая

Петрова Людмила 
Аркадьевна

Сунтарский МБДОУ ЦРР-детский 
сад №11 «Кыталык» 
с.Сунтар

воспитатель первая

Петрова Надия Сунтарский МБОУ "Сунтарский биология первая



Владимировна политехнический
лицей-интернат"

Петрова Ольга 
Васильевна

Мегино
Кангаласский

МБДОУ "Харанский 
детский сад 
"Кэрэчээн""

воспитатель первая

Петрова Саргылана 
Дмитриевна

Намский МБДОУ "Центр 
развития ребенка - 
детский сад 
"Чуораанчык" с. 
Ымыяхтах

воспитатель первая

Питкевич Наталья 
Владимировна

подведомства ГАПОУ PC (Я) 
"Южно-Якутский 
технологическиий 
колледж"

преподаватель первая

Поисеев Михаил 
Михайлович

Чурапчинский МБОУ "Хаяхсытская 
СОШ
им. А.П.Илларионова"

ОБЖ первая

Поисеев Михаил 
Михайлович

Чурапчинский МБОУ "Хаяхсытская 
СОШ
им. А.П.Илларионова"

технология первая

Попова Ирина 
Радимировна

подведомства ГАПОУ PC (Я) 
"Региональный 
технический 
колледж в г.Мирном"

преподаватель первая

Попова Лиана 
Мироновна

Намский МБДОУ "Центр 
ребенка - детский сад 
№ 7 "Туллукчаан" 
с.Намцы МО 
"Намский улус" PC 
(Я)"

пдо первая

Попова Сахайа 
Семеновна

Якутск МБДОУ Детский сад 
№ 96 "Брусничка"

воспитатель первая

Попова Ульяна 
Михайловна

Чурапчинский МБОУ "Мугудайская 
СОШ им.
Д.Д.Красильникова"

русский язык и 
лит

первая

Поротова Варвара 
Егоровна

Якутск МДОБУ Д/с №79 
"Лучик"

ПДО первая

Потапов Александр 
Львович

подведомства ГБПОУ PC (Я) 
"Якутский колледж 
технологии и 
дизайна"

преподаватель первая

Потапова Людмила 
Васильевна

Верхоянский МБОУ "Адычинская 
СОШ
им.В.С.Чирикова"

русский язык и 
лит

первая

Прядезникова
Туйара
Александровна

вневедомства ГБПОУ РС(Я)
"Республиканский
техникум-интернат
профессиональной и
медико-социальной
реабилитации
инвалидов"

преподаватель первая

Резниченко Марина подведомства ГБПОУ PC (Я) мастер п/о первая



Юрьевна "Жатайский
техникум"

Романов Михаил 
Михайлович

Мегино
Кангаласский

МБОУ Табагинская 
С.О.Ш.
им.Р.А.Бурнашова

история и 
обществознание

первая

Рубцова Елена 
Романовна

Верхоянский МБОУ "Адычинская 
СОШ
им.В.С.Чирикова"

якутский язык и 
лит

первая с
рекоменда
цией
распростра
нения
опыта

Саввина Евгения 
Михайловна

У сть-Алданский МБОУ "Батагайская 
СОШ им. Н.Н. 
Тарского

русский язык и 
лит

первая

Саввина Куннэй 
Г аврильевна

Якутск МБДОУ ЦРР-Д/с 
№23 "Цветик- 
Семицветик"

пдо первая

Седых Ольга 
Петровна

Якутск МБДОУ Д/с № 97 
"Незабудка" ГО 
"город Якутск"

воспитатель первая

Семенова Алиса 
Николаевна

Якутск МАДОУ детский сад 
№18 "Прометейчик" 
им.Т.С.Комаровой" 
ГО "город Якутск"

воспитатель первая

Семенова Ольга 
Петровна

Г орный МБОУ
" Бердигестяхская 
СОШ имени Семена 
Петровича Данилова"

социальный
педагог

первая

Сергеева Александра 
Г аврильевна

Верхневилюйский МБОУ
"Харбалахская СОШ 
имени
Н.Г.Золотарева - 
Якутского"

педагог-психолог первая

Сергеева Елена 
Игорьевна

Якутск МОБУ "Технический 
лицей
Н.А.Алексеевой"

история и 
обществознание

первая

Сивцева Анэтта 
Федотовна

Якутск МБДОУ Д/с №95 
"Зоренька"

воспитатель первая

Сивцева Марина 
Борисовна

Среднеколымский МБОУ "Сылгы- 
Ытарская СОШ 
им.А.Н.Явловского"

начальные
классы

первая

Сивцева Марина 
Васильевна

Вилюйский МБОУ "Вилюйская 
СОШ"

начальные
классы

первая

Слепцова Валентина 
Николаевна

Верхоянский МБОУ "Адычинская 
СОШ
им.В.С.Чирикова"

математика первая

Созонова Саргылана 
Анатольевна

Намский МБОУ "Намекая 
СОШ №2"

английский язык первая

Соллогуб Анна 
Анатольевна

Хангаласский МБДОУ "Детский 
сад № 2 "Ромашка" г. 
Покровск

воспитатель первая



Стебенькова Лидия 
Станиславовна

подведомства ГАПОУ PC (Я) 
"Алданский 
политехнический 
техникум"

методист первая

Степанова Надежда 
Александровна

Верхневилюйский МБДОУ "Детский 
сад №4
комбинированного 
вида "Сардаана"

воспитатель первая

Стрекаловская 
Алёна Михайловна

подведомства ГБПОУ PC (Я) "Усть-
Алданский
техникум"

преподаватель первая

Строева Аксиния 
Александровна

Якутск МБУ ДО "Детско- 
юношеская 
спортивная школа № 
1" ГО "город Якутск"

тренер-
преподаватель

первая

Стручкова Марианна 
Дмитриевна

Усть-Алданский МБДОУ "Детский 
сад №8 "Кэскил" с. 
Дюпся"

воспитатель первая

Стручкова Сузанна 
Семеновна

Верхоянский МБОУ "Сартанская 
СОШ"

начальные
классы

первая

Субракова Ольга 
Сергеевна

Мирнинский МАОУ "СОШ № 24" история и 
обществознание

первая

Сыроватская
Феодосия
Васильевна

Усть-Алданский МБОУ "Соттинская 
СОШ"

педагог-
организатор

первая

Тарасова Алена 
Дмитриевна

Среднеколымски й МБДОУ "Ладушка" воспитатель первая

Тастыгин Алексей 
Кириллович

Мегино
Кангаласский

МБОУ "Морукская 
СОШ"

физическая
культура

первая

Татаева Анна 
Николаевна

Нерюнгринский ГБОУ PC (Я) "ЭШИ 
Арктика"

юкагирский язык 
и лит

первая

Татаринова
Екатерина
Афанасьевна

Намский МБУ ДО "Детский 
технопарк "КубИТ"

пдо первая

Тобонова Надежда 
Андреевна

Нюрбинский МБДОУ д/с им. М.Ф. 
Алексеева с.Хатынг- 
Сысы

воспитатель первая

Тороп Александр 
Владимирович

Мирнинский МАУ ДО "ДЮСШ" тренер-
преподаватель

первая

Трофимов Владимир 
Владимирович

Хангаласский МБУ ДО
"Хангаласская
ДЮСШ"

тренер-
преподаватель

первая

Трофимов Иван 
Афанасьевич

Верхневилюйский МБОУ
"Верхневилюйская 
СОШ №2 им. М.Т. 
Егорова с 
естественно - 
научным 
направлением"

информатика первая

Уваровский Петр 
Романович

Намский МБОУ "2
Хомустахская СОШ 
им. Е.П. Сивцева"

физическая 
культура, ОБЖ

первая



Федоров Дмитрий 
Романович

Вилюйский МБОУ "2 Кюлетская 
СОШ имени 
Н. А. Алексеева"

музыка первая

Федорова Елизавета 
Кирилловна

Г орный МБДОУ ЦРР д/с №10 
"Кырачаан ымыылар"

воспитатель первая

Федорова Изабелла 
Прокопьевна

Сунтарский МБОУ
"Кемпендяйская 
СОШ им. В.И. 
Иванова"

биология, химия первая

Федорова Любовь 
Михайловна

Намский МБДОУ "Детский 
сад "Кэнчээри" 
с.Тумул

воспитатель первая

Фёдорова Оксана 
Петровна

Верхневилюйский МБОУ "Тобуинская 
СОШ"

педагог-психолог первая

Федорова Сахаяна 
Андреевна

подведомства ГАНОУ РС(Я) "РРЦ 
"Юные якутяне " 
филиал 
"Дюпсюнский 
детский технопарк 
им. В.В. 
Никифорова- 
Кюлюмнюр"

методист первая

Федотова Алена 
Васильевна

Сунтарский МБОУ "Бордонская 
СОШ"

технология, ИЗО первая

Федотова Альбина 
Коммунаровна

Хангаласский МБОУ "Тит- 
Аринская СОШ"- 
филиал детский сад

старший
воспитатель

первая

Федотова Эмма 
Иннокентьевна

Якутск МОБУ Городская
классическая
гимназия

начальные
классы

первая

Филиппова
Саргылана
Сергеевна

Нюрбинский МБДОУ - ЦРР д/с № 
10 «Лесная сказка»

воспитатель первая

Филиппова Татьяна 
Лукьяновна

Г орный МБДОУ-ЦРР-д/с
"Колокольчик"
с.Дикимдя

ПДО первая

Фомина Татьяна 
Ильична

Якутск МОБУ Мархинская 
СОШ №2

математика первая

Харабынова 
Саргылана Егоровна

Амгинский МБДОУ "Детский 
сад "Кэскил"

воспитатель первая

Харлампьева
Людмила
Иннокентьевна

Вилюйский МБОУ "Вилюйская 
СОШ №1 имени Г. И. 
Чиряева"

физика первая

Холмогорова Ирина 
Лукинична

Мегино
Кангаласский

МБОУ "Техтюрская 
СОШ им. И.М. 
Романова"

педагог-психолог первая

Христофорова 
Ксения Семеновна

Якутск МОБУ "СОШ №7" математика первая

Чемезова Сталина 
Дагбадоржиевна

Якутск МБДОУ Д/С №5 
Радуга

воспитатель первая

Черкашина
Виктория

Г орный МБУ ДО "ДЮСШ 
им.А.А. Агеева"

тренер-
преподаватель

первая



Викторовна
Чугунов Марк 
Николаевич

Мегино
Кангаласский

МБОУ "Техтюрская 
СОШ имени 
И.М.Романова"

история и 
обществознание

первая

Чуйко Светлана 
Петровна

Ленский МКУ ДО "Сэргэ" пдо первая

Шадрин Василий 
Васильевич

подведомства ГБПОУ PC (Я)
"Чурапчинский
колледж"

преподаватель первая

Шадрина Анна 
Александровна

Якутск МДОБУ Д/с №79 
"Лучик"

воспитатель первая

Шарин Ньургун 
Васильевич

Якутск МБДОУ ЦРР - Д/с№7 
"Остров сокровищ"

инструктор по
физической
культуре

первая

Шарина Лилия 
Ивановна

Чурапчинский МБОУ "Арылахский 
СОШ
им.Т.М.Каженкина"

английский язык первая

Шахмуратова
Гульчачак
Зульфаровна

вневедомства Детский сад № 3 
"Золотой ключик" - 
филиал АН ДОО 
"Алмазик"

воспитатель первая

Шестакова
Валентина
Михайловна

Якутск МБДОУ № 13 
"Светлячок"

воспитатель первая

Шипицын
Александр Юрьевич

подведомства ГБПОУ PC (Я)
"Жатайский
техникум"

преподаватель первая

Элякова Анна 
Афанасьевна

Таттинский МБОО "Туора - 
Кюельская СОШ 
имени И.Н. Гуляева"

биология, химия первая

Якимова Александра 
Анатольевна

Якутск МБДОУ д/с №40 
"Солнышко"

воспитатель первая с
рекоменда
цией
прохожден 
ия курсов 
повышения 
квалифика 
ции

Яковлева Инга 
Аркадьевна

У сть-Алданский МБОУ "Хоногорская 
ООШ им.
С.С.Васильева"

английский язык первая



Приложение №2

Отказать в установлении первой квалификационной категории 
следующим педагогическим работникам

Фамилия, имя, 
отчество

Улус Место работы Должность Категория

Андреева Ольга 
Анатольевна

Г орный МБОУ
"Бердигестяхская 
улусная гимназия"

пдо несоответствие 
результатов 
работы п. 36 
Порядка 
аттестации

Иванов Ньургуйан 
Семенович

Якутск МОБУ СОШ № 25 
г. Якутска

физика несоответствие 
результатов 
работы п. 36 
Порядка 
аттестации

Игнатьев Иван 
Иванович

Мегино
Кангаласский

МБДОУ
"Тюнгюлюнский 
ЦРР-детский сад 
"Олимпионик""

инструктор по
физической
культуре

несоблюдение
сроков
прохождения
аттестации

Кузнецова Ариадна 
Васильевна

Олекминский МБДОУ ДС №3 
"Золотой ключик"

воспитатель несоответствие 
результатов 
работы п. 36 
Порядка 
аттестации

Куланов Николай 
Семенович

Верхневилюйский МБОУ
"Верхневилюйская 
СОШ №2 им. М.Т. 
Егорова с 
естественно - 
научным 
направлением"

математика несоответствие 
результатов 
работы п. 36 
Порядка 
аттестации

Кычкина Клара 
Семеновна

Якутск МБДОУ "ЦРР-Д/с 
№16 "Золотинка"

старший
воспитатель

несоответствие 
результатов 
работы п. 36 
Порядка 
аттестации

Петрова Анастасия 
Васильевна

Амгинский МБОУ
"Болугурская
СОШ"

учитель
внеучебной
деятельности

несоответствие 
результатов 
работы п. 36 
Порядка 
аттестации

Степанова Фаина 
Г еоргиевна

Томпонский МБДОУ ЦРР-д/с 
"Сырдыкчаана"

воспитатель несоответствие 
результатов 
работы п. 36 
Порядка 
аттестации

Тергюлев Арсен 
Александрович

Якутск МОБУ СОШ №38 
г.Якутск

физика,
астрономия

несоответствие 
результатов 
работы п. 36 
Порядка



аттестации

Приложение №3

Установить высшую квалификационную категорию 
следующим педагогическим работникам

Фамилия, имя, 
отчество

Улус Место работы Должность Категория

Акимов Аким 
Акимович

Верхоянский МБОУ "Адычинская 
СОШ им. B.C. 
Чирикова"

физическая 
культура, ОБЖ

высшая с
рекомендаци
ей
распростране 
ния опыта 
работы на 
республикан 
ском уровне

Акимова Лилия 
Владимировна

вневедомства Детский сад № 11 
"Теремок"- филиал 
АН ДОО "Алмазик"

старший
воспитатель

высшая

Александрова 
Ольга Степановна

Г орный МБОУ
" Бердигестяхская 
СОШ имени С.П. 
Данилова"

начальные
классы

высшая

Алексеев Арсен 
Семенович

Г орный МБОУ
"Бердигестяхская 
СОШ имени Семена 
Петровича Данилова"

пдо высшая

Алексеева Нина 
Витальевна

Верхоянский МБОУ "Адычинская 
СОШ
им.В.С.Чирикова"

начальные
классы

высшая

Алексеева
Саргылана
Лонгиновна

Сунтарский МБУ ДО 
"Эльгяйский 
региональный 
музейно
экологический центр 
имени Б.Н. 
Андреева"

методист высшая

Андреева Наталья 
Васильевна

Мегино-
Кангаласский

МАДОУ "Майинский 
ЦРР-д/с "Кэнчээри"

музыкальный
руководитель

высшая

Андреева Ольга 
Анатольевна

Г орный МБОУ
"Бердигестяхская 
улусная гимназия"

математика высшая

Антонова Галина 
Никитична

Нюрбинский МБОУ "1- 
Кангаласская СОШ 
им. Н.И.Кочнева"

педагог-
библиотекарь

высшая

Аргунова
Марианна
Петровна

Мегино-
Кангаласский

МБОУ
"Тыллыминская 
СОШ им.
С.3.Борисова"

якутский язык и 
лит

высшая



Атласов Бэрт 
Павлович

подведомства ГБПОУ PC (Я) "Усть-
Алданский
техникум"

преподаватель высшая

Баишева Татьяна 
Аркадьевна

Олекминский МБОУ «Токкинская 
школа -  интернат 
среднего общего 
образования 
им. П. П. Ощепкова»

начальные
классы

высшая

Баланов Александр 
Михайлович

подведомства ГАПОУРС(Я) «ЯПК 
им.С. Ф. Гоголева»

преподаватель высшая

Бекренева Татьяна 
Дмитриевна

Среднеколымский МБОУ "Сылгы- 
Ытарская СОШ 
им.А.Н.Явловского"

технология, ИЗО высшая

Большакова
Саргылана
Васильевна

Таттинский МБДОО - "Детский 
сад "Кун туллуктара"

учитель-логопед высшая

Бурнашева Евдокия 
Вяеславовна

Якутск МОБУ СОШ 21 начальные
классы

высшая

Бурцева Анна 
Васильевна

Якутск МБДОУ детский сад 
№ 73 "Светлячок"

пдо высшая

Велиева Зейнаб 
Г юльага кызы

Момский МБОУ «Тебюляхская 
СОШа им. А.Ф. 
Старкова»

история и 
обществознание

высшая

Винокурова Диана 
Дмитриевна

Чурапчинский МБОУ "Хаяхсытская 
СОШ
им. А.П.Илларионова"

математика высшая

Винокурова Мария 
Иннокентьевна

вневедомства НПОУ PC (Я) 
"Якутский колледж 
инновационных 
технологий"

преподаватель высшая

Гоголева Татьяна 
Викторовна

Оленекский МБУ ДО ЦДОД ПДО высшая

Г олокова Мария 
Николаевна

вневедомства ГКУ РС(Я) ЦПДС 
"Берегиня"

воспитатель высшая

Горохова Верхоянский МБОУ "Столбинская якутский язык и высшая с
Анастасия
Николаевна

ООШ
им.А.И.Новгородова"

лит рекомендаци
ей
распростране 
ния опыта 
работы на 
республикан 
ском уровне

Готовцева
Марианна
Михайловна

Оймяконский МКОУ
"Сордоннохская 
СОШ им.
Т.И.Скрыбыкиной"

начальные
классы

высшая

Готовцева Розалия 
Анатольевна

У сть-Алданский МБОУ "МЮГ им. 
В.В. Алексеева"

биология высшая

Докторова Анна 
Николаевна

Якутск МБДОУ ЦРР-Д/с 
№10 «Туллукчаан»

ПДО высшая

Дьяконова Мария Мегино- МБОУ русский язык и высшая



Андреевна Кангаласский "Балыктахская СОШ 
имени М. П.
Г абышева"

лит

Дьячковская
Виктория
Романовна

Якутск МБДОУ "Д/с №4 
"Сырдах" ГО "город 
Якутск"

воспитатель высшая с
рекомендаци
ей
прохождения
курсов
повышения
квалификаци
и

Евдокимова
Клавдия
Вильгельмовна

Верхневилюйский МБОУ
"Верхневилюйская 
СОШ №1 
им.И.Барахова с 
УИОП"

английский язык высшая

Егорова Любомира 
Михайловна

Сунтарский МБДОУ "ЦРР- 
детский сад №11 
«Кыталык» с.Сунтар

воспитатель высшая

Елисеева Наталья 
Дмитриевна

вневедомства ГБУ ДО РС(Я)"РЦ 
ПМСС"

методист высшая

Ермолаева Мария 
Яковлевна

Таттинский МБОО "Ытык- 
Кюельская СОШ №1 
им. А.И.Софронова"

учитель
индивидуального
обучения

высшая

Заровняева Олеся 
Витальевна

вневедомства ГКУ РС(Я) ЦПДС 
"Берегиня"

воспитатель высшая

Захарова Мария 
Алексеевна

Якутск МБДОУ "Д/с №4 
"Сырдах" ГО "город 
Якутск"

воспитатель высшая

Иванов Ариан 
Артемьевич

Вилюйский МБУ ДО "Центр 
научно-технического 
творчества 
учащихся"

ПДО высшая

Иванова Наталья 
Иннокентьевна

подведомства ГБПОУ PC (Я) 
"Олекминский 
техникум"

преподаватель высшая

Иовлева Прасковья 
Романовна

Таттинский МБДОО "Детский 
сад "Кун туллуктара"

воспитатель высшая

Кириллина Зиляра 
Викторовна

Якутск МОБУ СОШ № 7 английский язык высшая

Колодезникова
Надежда
Ксенофонтовна

подведомства ГКОУ PC (Я) 
«РС(К)Ш-И для 
обучающихся с 
тяжелыми 
нарушениями речи»

социальный
педагог

высшая

Коновалова Ольга 
Г еннадьевна

подведомства ГКОУ РС(Я) 
РСКШИНО

воспитатель
интерната

высшая

Копырина Иванна 
Ивановна

Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Майинский 
лицей им. И.Г. 
Тимофеева"

физика высшая

Корнилова Любовь 
Владимировна

Верхоянский МБОУ "Адычинская 
СОШ им.В.С.

физика,
астрономия

высшая



Чирикова"
Корнилова
Прасковья
Руслановна

Оленекский МБОУ "Эйикская 
СОШ"

начальные
классы

высшая

Кузьмина Наталья Чурапчинский МБДОУ «Ц РР- музыкальный высшая с
Егоровна детский сад «Кыта- 

лык» с. Чурапча
руководитель рекомендаци

ей
прохождения 
фундаментал 
ьных курсов

Лаптева Ирма 
Владимировна

Среднеколымский МБОУ "Сылгы- 
Ытарская СОШ 
им.А.Н.Явловского"

русский язык и 
лит

высшая

Лукинова
Елизавета
Родионовна

Якутск МБДОУ Д/с №95 
"Зоренька"

музыкальный
руководитель

высшая

Львова Ольга 
Ивановна

вневедомства ГБУ ДО РС(Я)"РЦ 
ПМСС"

методист высшая

Любавина
Светлана
Анатольевна

подведомства ГАПОУ PC (Я) 
"Региональный 
технический 
колледж в 
г.Мирном", филиал 
"Удачнинский"

преподаватель высшая

Мухамбетова
Маргарита
Михайловна

Якутск МБДОУ Д/с № 97 
"Незабудка" ГО 
"город Якутск"

воспитатель высшая

Мухаметова Елена 
Михайловна

подведомства ГАПОУ PC (Я) 
"Якутский 
промышленный 
техникум им. 
Т.Г.Десяткина"

социальный
педагог

высшая

Мухина Ольга 
Александровна

Ленский МКДОУ "Детский 
сад "Солнышко"

воспитатель высшая

Никитина Сардана 
Ивановна

Намский МБДОУ «ЦРР д/с №8
"Колукэчээн"
с.Намцы

воспитатель высшая

Николаев Тихон 
Николаевич

подведомства ГКОУ PC (Я) 
«РС(К)Ш-И для 
обучающихся с 
тяжелыми 
нарушениями речи»

физическая
культура

высшая

Николаева 
Василиса Петровна

Якутск МБДОУ Д/С № 9 
"Якутяночка"

воспитатель высшая

Никулина Надежда 
Юрьевна

Момский МБОУ "Соболохская 
СОШ"

ИЗО, технология высшая

Одинцова Елена 
Юрьевна

Олекминский МБОУ "Урицкая 
СОШ"

математика высшая

Олейникова
Марина
Владимировна

Нижнеколымский МКОУ "Черская 
СОШ"

ПДО высшая

Осипов Айал Г орный МБУ ДО "ДЮСШ тренер- высшая



Владимирович им.А.А. Агеева" преподаватель
Осипова Айлана 
Анатольевна

подведомства ГБПОУ PC (Я) 
"Финансово- 
экономический 
колледж им.И.И. 
Фадеева""

преподаватель высшая

Остякова
Екатерина
Владимировна

Якутск МБДОУ Д/С № 9 
"Якутяночка"

воспитатель высшая

Пахомова Анна 
Николаевна

Якутск МБДОУ Д/с №61 
"Тропинка"

воспитатель высшая

Пермикина
Надежда
Августовна

подведомства ГАНОУ РС(Я) РРЦ 
"Юные якутяне"

пдо высшая

Пермикина
Надежда
Августовна

подведомства ГАНОУ РС(Я) РРЦ 
"Юные якутяне"

методист высшая

Петрова Галина 
Петровна

У сть-Алданский МБДОО "Детский 
сад №3 "Мюрючээнэ" 
с. Борогонцы"

воспитатель высшая с
рекомендаци
ей
прохождения 
курсов 
повышения 
квалификаци 
и по
направлению
деятельности

Петрова Любовь 
Геннадиевна

Сунтарский МБОУ "Бордонская 
СОШ"

пдо высшая

Петрова Сардана 
Власьевна

Якутск МОБУ СОШ № 5 им. 
И.О. Кривошапкина

педагог-
организатор

высшая

Плотникова Ирина 
Михайловна

Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Майинская 
СОШ им. Ф.Г. 
Охлопкова с УИОП"

английский язык высшая с
рекомендаци
ей
прохождения 
курсов 
повышения 
квалификаци 
и по
направлению
деятельности

Попова Ларина 
Семеновна

Якутск МБДОУ "Д/с №4 
"Сырдах" ГО "город 
Якутск"

воспитатель высшая

Портнягина Мария 
Владимировна

Эвено-
Бытантайский

МБДОУ Улусный 
детский центр

пдо высшая

Потапов Василий 
Петрович

Чурапчинский МБОУ Чурапчинская 
СОШ им. С.А. 
Новгородова

физическая
культура

высшая

Пухова Марья 
Ильинична

У сть-Алданский МБОУ "Мюрюнская 
СОШ №1 им. Г.В. 
Егорова с УИОП"

история и 
обществознание

высшая



Романов Сергей 
Анатольевич

Хангаласский МБОУ "Иситская 
СОШ"

физическая
культура

высшая с
рекомендаци
ей
распростране 
ния опыта 
работы и 
публикации

Садовникова
Изабелла
Николаевна

Абыйский МБОУ «Абыйская 
СОШ им. д.т.н. 
Слепцова А.Е.»

математика высшая

Семенова Марфа 
Николаевна

Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Майинская 
СОШ имени 
Ларионова В.П. с 
УИОП"

якутский язык и 
лит

высшая

Сергеева Дарина 
Кимовна

Якутск МБДОУ Д/С № 5 
"Радуга"

музыкальный
руководитель

высшая

Сивцев Кузьма 
Афанасьевич

Намский МБУ ДО "Намекая 
ДЮСШ по 
спортивной борьбе 
им. П.П. Юмшанова"

тренер-
преподаватель

высшая

Сивцева Аксинья 
Алексеевна

Чурапчинский МБДОУ "ЦРР - д/с 
"Чуораанчык" с. 
Марал айы

старший
воспитатель

высшая

Скрябина
Саргылана
Михайловна

Якутск МАОУ "Саха
политехнический
лицей"

начальные
классы

высшая

Скуратова
Марианна
Давидовна

Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Майинская 
СРШ им.В.П 
Ларионова с УИОП"

начальные
классы

высшая

Созонтова Ирина 
Александровна

вневедомства Детский сад № 11 
"Теремок"- филиал 
АН ДОО "Алмазик"

воспитатель высшая

Солдатова Галина 
Федоровна

подведомства ГБПОУ PC (Я) 
"Финансово- 
экономический 
колледж им.И.И. 
Фадеева""

преподаватель высшая

Соловьева Ольга 
Васильевна

Таттинский МБДОО - Детский 
сад "Кун туллуктара"

учитель-
дефектолог

высшая

Соломонова
Ирина
Афанасьевна

подведомства ГБПОУ PC (Я)
"Жатайский
техникум"

преподаватель высшая

Соркомова 
Айталина Егоровна

Момский МБОУ "Орто- 
Дойдунская СОШ 
имени В.Д. Лебедева"

начальные
классы

высшая

Софронова
Наталия
Николаевна

Кобяйский МБОУ "Сангарская 
СОШ № 1"

технология высшая

Степанов
Афанасий
Афанасьевич

Верхоянский МКОУ "Юттяхская 
специальная 
общеобразовательная 
школа-интернат"

технология, 
ИЗО, черчение

высшая



Строева Анастасия 
Ильинична

подведомства ГБПОУ PC (Я)
"Жатайский
техникум"

мастер п/о высшая

Стручков Петр 
Петрович

Якутск МОБУ«Саха- 
корейская СОШ»

математика высшая

Стручкова 
Саргыяна Егоровна

Верхоянский МБОУ "Адычинский 
СОШ им. B.C. 
Чирикова"

физическая
культура

высшая

Сульдина Эльмира 
Амуровна

Мирнинский Филиал МАУ ДО 
"ЦДО" г. Мирный в 
п. Светлый

педагог-
организатор

высшая

Татаева Федосия 
Николаевна

Нижнеколымский МКОУ
"Андрюшкинская 
национальная СОШ"

юкагирский язык 
и лит

высшая

Терешкина Майя 
Борисовна

Намский МБОУ "Намекая 
СОШ №2"

информатика,
ИКТ

высшая

Тимофеева Лилия 
Владимировна

вневедомства Детский сад № 11 
"Теремок" филиал 
АН ДОО "Алмазик"

музыкальный
руководитель

высшая

Третьякова
Анастасия
Владимировна

Нижнеколымский МКОУ
"Андрюшкинская 
национальная СОШ"

юкагирский язык 
и лит

высшая

Турнин Иван 
Г ерасимович

Таттинский МБО ДО "ДЮСШ 
им. И.Г. Федосеева"

тренер-
преподаватель

высшая

Устинов Николай 
Устинович

подведомства ГАПОУ PC (Я) 
"Якутский 
автодорожный 
техникум"

преподаватель высшая

Федорова
Нюргуяна
Ивановна

Сунтарский МБОУ
"Кемпендяйская 
СОШ им. В.И. 
Иванова"

социальный
педагог

высшая

Филиппова
Марианна
Филипповна

Момский МБОДО "Дом 
детского творчества"

пдо высшая

Харитонова Лада 
Г еннадиевна

вневедомства Детский сад № 52 
"Крепыш" - филиал 
АН ДОО "Алмазик"

воспитатель высшая

Шадрина Наталья 
Михайловна

Хангаласский МБУ ДО Ц ДОД педагог-
организатор

высшая

Шкулева Елена 
Михайловна

Нижнеколымский МКОУ "Черская 
СОШ"

начальные
классы

высшая

Эверстова 
Анастасия Исаевна

Кобяйский МБДОУ "Детский 
сад №2 "Светлячок"

воспитатель высшая

Явловская Туяра 
Платоновна

Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Нижне- 
Бестяхская СОШ 
№1"

учитель
внеурочной
деятельности

высшая

Яловега Николай 
Иванович

Ленский МБОУ "СОШ № 2 г. 
Ленска с УИОП"

ОБЖ высшая



Приложение №4

Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
следующим педагогическим работникам

Фамилия, имя, 
отчество

Улус Место работы Должность Категория

Алексеева Юлия 
Юрьевна

Верхневилюйский МБОУ "Онхойская 
ООШ имени С. П. 
Федотова"

математика несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Г ерасимова 
Александра 
Дмитриевна

У сть-Алданский МБОУ
"Хоногорская ООШ 
им. С.С.Васильева"

русский язык и 
лит

несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Горохова Ольга 
Егоровна

У сть-Алданский МБОУ
"Хоногорская ООШ 
им. С.С.Васильева"

история и 
обществознание

несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Иванова Татьяна 
Ивановна

Мегино-
Кангаласский

МАОУ
"Рассолодинская
СОШ"

информатика несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Камзалакова
Оксана
Константиновна

Нижнеколымский МКОУ "Черская 
СОШ"

учитель-логопед несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Карпова Евдокия 
Степановна

Среднеколымский МБОУ "Сылгы- 
Ытарская СОШ 
им.А.Н.Явловского"

история и 
обществознание

несоответствие 
результатов 
работы п .37 
Порядка 
аттестации

Кириллин Ньургун 
Дмитриевич

Вилюйский МБОУ "ВНОШ 
№1"

пдо несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации



Лаптев Петр 
Егорович

Среднеколымский МБОУ "Сылгы- 
Ытарская СОШ 
им.А.Н.Явловского"

физическая
культура

несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Лобашева
Вероника
Иннокентьевна

Вилюйский МБДОУ Детский 
сад "Хатынчаан" 
с.Усун

воспитатель несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Малых Анна 
Анатольевна

Олекминский МБДОУ ДС №1
"Теремок"
г.Олекминск

инструктор по
физической
культуре

несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Никифорова 
Г ульнара 
Г аврильевна

Усть-Янский МБОУ "Туматская 
СОШ"

математика,
физика

несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Пермякова 
Снежана Петровна

Якутск МОБУ
"Технический
лицей
Н.А.Алексеевой"

физическая
культура

несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Прокопьев Егор 
Дмитриевич

Эвено-
Бытантайский

МБОУ
"Саккырырская 
СОШ имени Р.И. 
Шадрина"

физическая
культура

несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Пшенник Елена 
Петровна

Аллаиховский МДОУ "Звездочка" инструктор по
физической
культуре

несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Саввинова Акулина 
Дмитриевна

Нюрбинский МБОУ "Жарханская 
СОШ"

начальные
классы

несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации



Старостина Анна 
Михайловна

Верхоянский МБОУ
"Суордахская
СОШ"

математика несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Тырылгина Мария 
Александровна

Среднеколымский МБОУ "Сватайская 
СОШ им.
Г.Г.Колесова"

физика несоответствие 
результатов 
работы п. 37 
Порядка 
аттестации

Приложение №5

Продлить сроки действий первой и высшей квалификационных категорий до
31.12.2021 года согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации 

от 11 декабря 2020 года №713 «Об особенностях аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 

следующим педагогическим работникам

Фамилия, имя, 
отчество

Улус Место работы Должность Категория

Атласова
Александра
Васильевна

Абыйский МБОУ
«Мугурдахская 
СОШ им. 
В.Н.Дохунаева»

учитель
русского языка и 
литературы

Высшая

Варламова 
(Иванова) Вилена 
Павловна

Якутск ЧДОО центр 
развития ребенка 
"Изумрудный город" 
ИП Петров С.Н

инструктор
физической
культуры

первая

Гаврильева Мария 
Николаевна

Намский МБДОУ "ЦРР- 
детский сад №7 
"Туллукчаан" 
с.Намцы

воспитатель первая

Говоров Семен 
Михайлович

Намский МБОУ "Модутская 
СОШ МО "Намский 
улус" Р О Д "

учитель
дополнительного
образования

первая

Горохова Матрена 
Г аврильевна

Эвено-
Бытантайский
национальный

МБДОУ Кустурский 
детский сад 
"Кэнчээри"

воспитатель первая

Донская Татьяна 
Валерьевна

Якутск МБДОУ Д/с №84 
"Искорка" 
городского округа 
"город Якутск"

педагог
дополнительного
образования

высшая

Иванова Варвара 
Захаровна

Намский МБУ ДО "Детский 
технопарк "Кубит" 
МО "Намский улус" 
PC (Я)

педагог
дополнительного
образования

высшая



Кириллина Ольга 
Владимировна

Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Нижне- 
Бестяхская СОШ №1 
с углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов"

учитель
начальных
классов

первая

Кычкина Алена 
Алексеевна

Абыйский МБОУ
«Мугурдахская 
СОШ им. 
В.Н.Дохунаева»

Учитель
начальных
классов

высшая

Лаптева Ольга 
Васильевна

Намский МБОУ "2
Хомустахская СОШ 
им. Е.П. Сивцева 
МО "Намский улус" 
РС(Я)

учитель 
русского языка

высшая

Михайлова Ольга 
Валерьевна

Якутск ЧДОО центр 
развития ребенка 
"Изумрудный город" 
ИП Петров С.Н

старший
воспитатель

первая

Никулина
Прасковья
Григорьевна

Абыйский МБОУ «Абыйская 
СОШ им. д.т.н. 
Слепцова А.Е.»

педагог-
организатор,
старший
вожатый

высшая

Посельская
Маргарита
Васильевна

Намский МБДОУ "ЦРР- 
детский сад 
"Чуораанчык" 
с.Ымыяхтах

воспитатель высшая

Реброва Светлана 
Ивановна

Абыйский МБОУ «Майорская 
СОШ»

учитель
начальных
классов

высшая

Рожина Яна 
Петровна

Намский МБОУ "2
Хомустахская СОШ 
им. Е.П. Сивцева 
МО "Намский улус" 
РС(Я)

учитель
начальных
классов

высшая

Слепцова
Екатерина
Михайловна

Абыйский МБОУ «Абыйская 
СОШ им. д.т.н. 
Слепцова А.Е.»

учитель
математики

высшая

Слепцова Ирина 
Анатольевна

Абыйский МБОУ
«Мугурдахская 
СОШ им. 
В.Н.Дохунаева»

учитель
английского
языка

высшая

Слепцова Сардана 
Г аврильевна

Абыйский МБОУ
«Мугурдахская 
СОШ им. 
В.Н.Дохунаева»

учитель
якутского языка 
и литературы

первая

Слепцова Сусанна 
Г аврильевна

Абыйский МБОУ «Абыйская 
СОШ им. д.т.н. 
Слепцова А.Е.»

учитель
технологии

первая

Соловьева Анна 
Аксентьевна

Мегино-
Кангаласский

МБОУ "Таратская 
ООШ"

воспитатель первая



Степанов Роберт 
Степанович

Кобяйский МБОУ "Мастахская 
СОШ"

учитель
технологии

высшая

Степанов Роберт 
Степанович

Кобяйский МБОУ "Мастахская 
СОШ"

педагог
дополнительного
образования

высшая

Степанова Августа 
Федотовна

Намский МБДОУ "ЦРР- 
детский сад № 11 
"Сулусчаан"с.Намцы

воспитатель высшая

Стручкова Евдокия 
Петровна

Верхоянский МБОУ
"Адычинская СОШ 
им.В.С.Чирикова"

русский язык и 
лит

первая

Хинтуханова Вера 
Борисовна

Ленский МБОУ СОШ №5 г. 
Ленска МО 
"Ленский район"

учитель
технологии

первая

Черова Сардаана 
Г аврильевна

Абыйский МБОУ «Майорская 
СОШ»

учитель
математики

высшая

Эверстова Любовь 
Алексеевна

Абыйский МБОУ «Абыйская 
СОШ им. д.т.н. 
Слепцова А.Е.»

учитель физики высшая

Эверстова Надежда 
Владимировна

Намский МБДОУ "ЦРР- 
детский сад 
"Чуораанчык" 
с.Ымыяхтах

старший
воспитатель

высшая

Яковлева Яна 
Спиридонова

Абыйский МБОУ «Майорская 
СОШ»

учитель
начальных
классов

высшая


